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Ref. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la invitacion No.
043 de 2019 cuyo objeto contractual es: “REMODELACION DE LA CUBIERTA Y
CIELOS RAZOS BLOQUE C - SECTOR CAFETERIA UNIVERSITARIA, BLOQUE
E DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SECCIONAL UBATE”

Respetada Doctora:

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacién juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 9 de diciembre de
2019, hora 4:30 pm, en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, sede
Fusagasuga, se procede a realizar evaluacion juridica de las propuestas que fueron
presentadas dentro del plazo fijado, lo cual se realiza en |os siguientes términos:

1. CONSTRUCTORA SAKARAH LTDA NIT 900.2056.881-8

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
(Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social es a fin al requerimiento de la X

presente invitacion;

La sociedad estéa registrada y tiene sucursal en X

Colombia.

Demostrar un término de vigencia de sociedad X

del piazo del contrato y un (1) afios mas. Folios
1 El Representante Legal posee facultades para 11 12

comprometer la sociedad y en caso tal que o X

requiera deberad adjuntar el acto de organo

directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedido con fecha no mayor a

treinta {30) dias de antelacion a la presentacion X

de la propuesta.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga —

Telefono (091) 8281483 Linea CGratuita 018000976000

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@u
NIiT: 830.680.062-2

Cundinamarca

cundinamarca.e

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la dltima version consultando el Portal Institucional




| "PROCESO GESTION JURIDICA
% EVALUACION JURIDICA

PAGINA: 2 de 34

~ CODIGO: AJUr006

_VERSION:3
_ VIGENCIA: 2019-02-04

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El representante legal y el proponente no X
deberan tener antecedentes Disciplinarios Se aportan
ante la Procuraduria General de la Nacidn. La Folios por el_
Universidad de Cundinamarca realizaré la cotizante; No
. s 14, 15 obstante se
2 correspondiente venﬂcacnon all momento' de verifican por
realizar la Evaluacidbn Juridica y dejara la
constancia de ia misma. Universidad.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no X
deberan tener antecedentes Fiscales ante la Se aportan
Contraloria General de la Republica. La c;‘i’z’a‘i"te
Universidad de Cundinamarca realizara la antecedentes
correspondiente verificacién al momento de representante
realizar la Evaluacién Juridica y dejara Fdlios legal; los de la
conhstancia de la misma. sociedad no
17,19 corresponden
3 ; No obstante
se verifican
por ia
Universidad
(sociedad y
representante
legal.
En el caso conseorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no debera tener X
antecedentes judiciales ante Ila Pdlicia Se apor:an
: ; ; ; . pore
Nacional. La Universidad de Culn.dma_r'narca Folios cotizante: No
realizara la correspondiente verificacion al 20 obstante se
momento de realizar la Evaluacién Juridica y verifican por
4 | dejara constancia de la misma fa
Universidad,
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral. '
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 El representante legal _no debera encontrase Folios X
vinculado en el sistema Registro Nacional de 22
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NO
ITEM DCCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Se aportan
Nacional de Colombia como infractor de la Ley co‘zi‘;;ﬁ!ce_
1801 de 2016 Codigo Nacional de Poiicia y No obstante
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca se verifican
realizara la correspondiente verificacién al porla
momento de realizar la evaluacion juridica y Universidad
dejara constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
COPIA DE CEDUILA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folios X
representante legal. 24
6 [En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera | N/A.
cumplir con io indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folios
actividad Comercial debe estar actualizada y 26 X
7 correspondiente al Objeto del a contratar.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.,
REGISTRO UNjCO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la X
fecha de expedicion no mayor atreinta (30) dias Se verifica se
a la presentacion de la propuesta, debidamente aporte el
actualizado con informacion a 31 de diciembre| Folios | documentoy
de 2017, vigente y en firme. Ademas debe 30-34 su fecha de
8 |coincidiria razén social con el Registro Unico de %‘Sgi’g'zg’
Proponentes. verifica su
contenido.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
Certificado de pago y cumplimiento de ios
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo
9 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el

articulo 1° de la LLey 828 de 2003) como minimo
del mes anterior a la presentacion de la
propuesta.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

En fa anterior certificacion debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no
inferior a seis (08) meses anteriores a la
celebracién del Contrato. En el evento en que la
sociedad no tenga mas de seis (06) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacién puede ser firmada por:

1. E! Representante Legal.

2. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,
para este Ultimo debera adjuntarse el
certificado de antecedentes
disciplinarios de la_Junta Central de
Contadores junto _con _la tarjeta
profesional.

Folios

28

X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta_de Presentacién de la
Propuesta, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
05, 06, 07

X
Se aporta
documento
suscrito por |
representant
legal.

T o

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado con este
numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién. En
original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptan firmas mecanicas
ni escaneadas.

Folio
36-37

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio 0 unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestién de la
Sequridad y Salud en e! Trabajo (8G-S$8T) En
original debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
39-40
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberad ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic o unién
temporal, cumpliendo io indicado en el presente
numeral.

N/A

13

Anexo No. 5 Compromiso de buenas
practicas ambientales) En original
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas.

Folios
5-6

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

14

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. Noc se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
46-47

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia_de seriedad de la propuesta: La
propuesta debera acompafarse de una poliza
otorgada per una Compafia de Seguros o
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
per el proponente, ia suscripcidon del contrato vy
la expedicidn de la poliza que ampare el mismo,
en caso de que el proponente resulte favorecido,
la cual deberd contar con los requisitos
descritos.

Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se
verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
¢) Vigencia: 2 meses contados a parir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

Folios
49 A 56

X

Pdéliza N°
64-44-
101016808,
anexc 0 de
la
Asegurador
a Seguros
del Estado
S.A. -fecha
diciembre
05 de 2019.
Se allega
recibo de

pago.
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NO

ITEM DOCUMENTOC SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio ¢ Unidn Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) ¢ por parte del representante legal de la
empresa o del Consorcio o Unién Temporal
proponente

fy La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia o
recibo de pago de la péliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

Formato de autorizacion de tratamiento de Folios

datos personales, en criginal, debidamente 126-127 X
18 | diligenciado v firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. N/A

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracién del consorcio ¢
unién temporal debe extenderse por el plazo N/A
17 del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

2. La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en N/A
nombre y representacion del Consorcio o
Unién  Tempora!. Igualmente debera N/A
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: El proponente CONSTRUCTORA SAKARAH LTDA
identificada con el NIT 900.205.881-8, CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términes de |a invitacién No. 043 de 2019.

Por lo tanto, la propuesta es HABILITADA para continuar con el procesc de
evaluacién.
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CU'I:III(;LE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
(Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
El objeto social es a fin al requerimiento de la X
presente invitacion;
La sociedad esta registrada y tiene sucursal en X
Colombia.
Demostrar un término de vigencia de sociedad X
del plazo del contrato y un (1) afios mas. Folios
El Representante Legal posee facultades para 14 18
1 comprometer la sociedad y en caso tal que lo X
requiera deberd adjuntar el acto de oérgano
directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedido con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacidn a la presentacion X
de la propuesta.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El representante legal y el proponente ng X
deberan tener antecedentes Disciplinarios Se aportan
ante la Procuraduria General de ia Nacion. La Folios porel
Universidad de Cundinamarca realizara la 24.25 cotizante; No
. e o, - obstante se
o | correspondiente verificacion 'all momento de verifican por
realizar la Evaluacion Juridica y dejara la
constancia de la. misma, Universidad.
En el caso consorcios y de las unjones
temporales cada uno de sus integrantes debers N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Fiscales ante Ia Sea)s)rtan
Contraloria General de la Republica. La Folios p;, el
Universidad de Cundinamarca realizara la 22.23 cotizante; No
correspondiente verificacion al momento de obstante se
3 |realizar la Evaluacion Juridica y dejara l""”f.'ca" por
. . a Universidad
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
El Representante legal no deberd tener X
antecedentes _judiciales ante la Poclicia Se apor:an
Nzcional. La Universidad de Cundinamarca|  Folios cotivante; No
realizara la correspondiente verificacion ai 26 obstante se
4 momento de realizar la Evaluacion Juridica y verifican por
dejara constancia de la misma la
Universidag.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
El representante lega! _no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de X
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Se aportan
Nacional de Colombia como infractor de la Ley Folios porel
5 11801 de 2016 Cadigo Nacional de Policia y 27 N?g;:;‘;g;e
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca se verifican
realizara la correspondiente verificacion al por la
momento de realizar la evaluacién juridica y Universidad
dejara constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania de! Folios X
representante legal. 20
6 En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral,
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folios
actividad Comercial debe estar actualizada vy 18-19 X
7 correspondiente al Objeto del a contratar.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la X
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias Se verifica se
a la presentacién de la propuesta, debidamente aporte el
actualizado con informacion a 31 de diciembre Folios documento y
8 de 2017, vigente y en firme. Ademas debe 31-70 su fecha de
coincidir la razon social con el Registro Unico de ?:Z‘:c::g'osg
Proponentes. verifica su
contenido.
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
En el caso consorcios y_de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lg indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado_de _pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo
50 de la Ley 78S de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo
del mes anterior a la presentacion de la
propuesta.

En la anterior certificacién debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no
inferior a seis (06) meses anteriores a la
celebracion del Contrato. En el evento en que la
sociedad no tenga mas de seis (06) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucién.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

3. El Representante Legal.

4. Revisor Fiscal si estda obligado a tenerlo,
para este dltimo debera adjuntarse el
certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores _junto _con__la__ tarjeta

profesional.

Folios
30y 83

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con [o indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
1a3

X

Se aporta
documento
suscrito por la
representante

legal.

En el casoc consorcios y de las_uniones
temporales deberda ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado con este
numeral.

N/A

1

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién. En
original, debidamente diligenciado y firmado por

el proponente. No se aceptan firmas mecéanicas

ni escaneadas.

Folio
72-73
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal de! consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso_de
cumplimiento del Sistema de Gestién de la
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) En
original debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptardn firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
74-75

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

13

Anexo No. 5 compromiso de buenas
practicas ambientales) En original
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas.

Folios
76-77

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

14

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debigamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
78 al 80

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia de seriedad de la propuesta: La
propuesta debera acompafarse de una poliza
otorgada por una Compafia de Seguros ©
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
por el proponente, la suscripcion del contrato y
la expedicion de la poliza que ampare el mismo,
en caso de que el proponente resulte favorecido,

Folios
9a13

X

Poliza N°
33-44-
101195208,
anexo O de
la
Asegurador
a Seguros
del Estado
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
la cual debera contar con los requisitos S.A. - fecha
descritos. diciembre
Dentro de la garantia expedida para asegurar la 02 de 2019.
seriedad de la propuesta presentada se Se allega
verificara: constancia
: de no
a) Asegurado/Beneficiario.  Universidad de revocatoria

Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
c) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzade: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cadg uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal de la
empresa o del Consorcic o Unién Temporal
proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia o
recibo de pago de la péliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prorroga de
dicha garantia.

Formato de autorizacion de tratamiento de .
datos personales, en original, debidamente Folios X
16 | diligenciado y firmado por el proponente. No se 84-85

aceptaran firmas mecanicas ni escansadas. N/A

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

Documento de constitucién del Consorcio o Unidon Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmade por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

3. Acreditar que la duracién del consorcio o

unién temporal debe extenderse por el plazo N/A
17 del contrato, su liquidacion y un (1) afio mas.
4. La designacién de un representante que
debera estar facultado para actuar en N/A
nombre y representacion del Consorcio o N/A

Union  Temporal. Igualmente dehera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Telefono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.ed
NIT: 880.680.062-2

Documento controlade por el Si de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la ultima version consdltando el Portal Institucional



MACROPROCESO DE APOYO

CODIGO: AJUro06

PROCESO GESTION JURIDICA

VERSION: 3

EVALUACION JURIDICA

VIGENCIA: 2019-02-04

PAGINA: 12 de 34

EVALUACION JURIDICA: El proponente PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AY
L LTDA., identificada con el NIT 830.136.037-8, CUMPL.E con los requisitos juridicos

establecidos en los términos de la invitacién No. 043 de 2019,

Por lo tanto, la propuesta es HABILITADA para continuar con el proceso de
evaluacion.

3. CONSTRUCTEK INGENIERIA SAS - NIT 900.701.465-4

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUII:III(I)?LE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
(Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
El objeto social es a fin al requerimiento de la X
presente invitacion;
La sociedad esta registrada y tiene sucursal en X
Colombia.
Demostrar un término de vigencia de sociedad X
del plazo del contrato y un (1) afios mas. Folios
El Representante Legal posee facultades para 1-3
1 comprometer la sociedad y en caso tal que lo X
requiera debera adjuntar el acto de dérgano
directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedido con fecha no mayer a
treinta (30) dias de antelacién a la presentacion X
de la propuesta.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numerai,
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El representante legal y el proponenite no X
deberan tener antecedentes Disciplinarios Se aportan
ante la Procuraduria General de la Nacién. La Folios porel
Universidad de Cundinamarca realizara la 6.7 c::,':;’:f; :e°
2 correspondiente verificacion al momento de verifican por
realizar la Evaluacion Juridica y dejara la
constancia de la misma. Universidad.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debers N/A
cumplir con lo indicado en este numeral. )
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no X
deberan tener antecedentes Fiscales ante la ; S rt
. Folios e aportan
3 Contraloria General de la Republica. La 4-5 porel

Universidad de Cundinamarca realizard la

correspondiente  verificacién _al momento de

cotizante; No
obstante se
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' NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
reaglizar la Evaluacion Juridica y dejara verifican por
constancia de la misma. la Universidad
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no _debera tener X
antecedentes judiciales ante la Policia Se aportan
Nacional. La Universidad de Cundinamarca, Folios | gormere: no
realizard la correspondiente verificacién al 8 cbstante se
4 |momento de realizar la Evaluacién Juridica y verifican por
dejara constancia de la misma L la
Universidad.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
El representante legal _no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de X
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Se aportan
Nacional de Colombia como infractor de la Ley Folios porel
5 |[1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y 9 \oonizante;
. R . , . 0 obstante
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca se verifican
realizara la correspondiente verificacion al poria
momento de realizar ta evaluacion juridica y Universidad
dejaré constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la_Cédula de Ciudadania de! Folios X
representante legal. 10
6 [En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folios
actividad Comercial debe estar actualizada y 11 al 13 X
7 correspondiente al Objeto del a contratar.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP}, con la Folios X
8 fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias 15-18 Se verifica se
a la presentacion de la propuesta, debidamente aporte ef
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

actualizado con informaciéon a 31 de diciembre documento y
de 2017, vigente y en firme. Ademas debe su fecha de
coincidir la razén social con el Registro Unico de expedicion,
Proponentes. mas na se

verifica su

contenido.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

Certificado_de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo
50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo
del mes anterior a la presentacién de la
propuesta.

En ia anterior certificacion deberd constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no
inferior a seis (08) meses anteriores a la
celebracion del Contrato. En el evento en que la
sociedad no tenga mas de seis (06) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

5. EiRepresentante Legal.

6. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,
para este ultimo deberd adjuntarse el
certificado de antecedentes
disciplinarios de la_ Junta Central de
Contadores __junto con la _ tarjeta
profesionai.

Folios
14

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta _de Presentacién de la
Propuesta, en original debidamente
diligenciado y firmado por ei proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Fdlios
19 al 21

X
Se aporta
documento
suscrito por la
representante
iegal.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debersd ser diligenciada por el

representante legal del consorcic o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado con este

numeral.

N/A
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

11

Anexo No. 2 Compromisc Anticorrupcién. En
original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptan firmas mecanicas
ni escaneadas.

Folio
22-23

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestién de la
Seqguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) En
original debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escanesadas.

Folios
24-25

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

13

Anexo No. 5 compromiso de buenas
practicas ambientales) En original
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas.

Folios
26-27

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

14

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
28 al 30

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
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NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Garantia de seriedad de la propuesta: La
propuesta deberd acompafarse de una pdliza
otorgada por una Compafila de Seguros o
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
por el proponente, la suscripcion del contrato y
la expedicion de la péliza que ampare el mismo,
en caso de que el proponente resulte favorecido,
la cual deberd contar con los reguisitos
descritos. X
Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se
verificara:

Péliza N°
18-44-
101065648,

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de anexo 0 de

Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 I
4o .- :
b) Cgantlg. jO % del valor de! presupuestp oficial Folios Asegurador
c) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
: oo 31 a Seguros

fecha de cierre de la presente Invitacion. del Estado
d) Tomador/Afianzado: EI Proponente. Para S A - fecha
efectos del Consorcio o Unidn Temporal, se L

- diciembre
debera indicar el nombre de cada uno_de los
; 06 de 2019.
integrantes.
e) Firma del representante legal: La_pdliza
debera firmarse_por el proponente (persona
naturai) o por parte del representante legal de ia
empresa o _del Consarcio o Unioén_Temporal
proponente
f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia o
recibo de pago de la pdliza.
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

15

Formato de autorizaciéon de tratamiento de Folios
datos personales, en original, debidamente 32-33

16

diligenciado y firmado por el proponente. No se p
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. N/A

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

Documento de constitucion del Consorcio o Unidn Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los
17 | siguientes requisitos:

5. Acreditar que la duracién del consorcio o .
unién temporal debe extenderse por el plazo N/A N/A
del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

NO

CUMPLE CUMPLE

La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en
nombre y representacién del Consorcio o
Union  Temporal. [Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

N/A

EVALUACION JURIDICA: El proponente CONSTRUCTEK INGENIERIA SAS
identificada con el NIT 900.701.465-4, CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de la invitacion No. 043 de 2019.

Por lo tanto, la propuesta es HABILITADA para continuar con el proceso de
evaluacion.

4. COINOBRAS C.L. S.A.S. - NIT 820.002.857-9

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CU?II(I)DLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
(Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
El objeto social es a fin al requerimiento de la X
presente invitacion,;
La sociedad esta registrada y tiene sucursal en X
Colombia.
Demostrar un término de vigencia de sociedad X
del plazo del contrato y un (1) afios mas. Folios
El Representante Legal posee facultades para 4-5
1 comprometer la sociedad y en caso tal que lo X
requiera debera adjuntar el acto de drgano
directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedido con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacién a la presentacién X
de la propuesta.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El representante legal y el proponente no X
deberan tener antecedentes Disciplinarios Se aportan
ante la Procuraduria General de la Nacién. La Folios porel
2 |Universidad de Cundinamarca realizara la 67 cotizante; No
- obstante se

correspondiente verificacibn al momento de
realizar la Evaluacion Juridica vy dejara
constancia de la misma.

verifican por
la
Universidad.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~

Cundinamarca

Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Siste

Asegurese que corresponde a la ultima versién cons

Gestion de Ja Calidad
'do e! Portal Institucional




~ MACROPROCESO DE APOYO
PROCESO GESTION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

__CODIGO: AJUr006
VERSION: 3

' VIGENCIA: 2019-02-04

 PAGINA; 18 de 34

NO
ITEM DOCUMENTQ SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral,
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente ho
deberan tener antecedentes Fiscales ante la s X
’ P e aportan
Contraloria General de la Republica. La Folios por el
Universidad de Cundinamarca realizara la 8.9 cotizante; No
3 correspondiente verificacion al momento de ‘z:?ftizz:‘esc:
realizar .Ia EvaIL_Jacron Juridica y dejara la Universi’:’ad
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral,
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no deberda tener X
antecedentes judiciales ante la Policia Se aportan
Nacional. La Universidad de Cundinamarca| Folios coﬁ;’:r:t':‘; No
realizara la correspondiente verificacion al 10 obstante se
4 momento de realizar la Evaluacion Juridica y verifican por
dejara constancia de la misma ' la
Universidad.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.,
cumplir con lo indicado en este numeral. )
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
E! representante legal _no deberad encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de X
Medidas Correctivas RNMC de la Policla Se aportan
Nacional de Colombia como infractor de la Ley Folios porel
5 |1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y 11 Novzante;
. . R . . o obstante
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca se verifican
realizarad la correspondiente verificaciéon al por la
momento de realizar la evaluacion juridica y Universidad
dejara constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.,
cumplir ¢con lo indicado en este numeral.
COPI|A DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folios X
representante legal. 12
6 [En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.

cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
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Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folios
actividad Comercial debe estar actualizada y 14 X
7 correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cadsa uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la X
fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias Se verifica se
a la presentacion de la propuesta, debidamente aporte el
actualizado con informacion a 31 de diciembre Folios documento y
de 2017, vigente y en firme. Ademéas debe 15-65 su fecha de
8 | coincidir la razén social con el Registro Unico de er;(gs(:g'osr;'
Proponentes. verifica su
contenido.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

CERTIFICADQ DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo
50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo
del mes anterior a la presentacion de la
propuesta.

En la anterior certificacion debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no
inferior a seis (06) meses anteriores a la Folios
celebracion del Contrato. En el evento en que la 66
sociedad no tenga mas de seis (06) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

7. El Representante Legal.

8. Revisor Fiscal si estd obligado a tenerlo,
para este Uuitimo deberd adjuntarse el
certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores _junto _con _ia _tarjeta
profesional.

En el casc consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANEXOS

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Gestion de la Calidad
do el Portal Institucional

Documento controlado por el Sisfemg
Asegurese que corresponde a la ultima version co ’;./




MACROPROCESO DE APOYO

) | PROCESO GESTION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

~ VERSION: 3

© VIGENCIA: 2019-02-04
PAGINA: 20 de 34

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la
Propuesta, en ariginal debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
67-68

X
Se aporta
documento
suscrito por la
representante
legal.

En el caso gonsorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o unién
temporal, cumpliende con lo indicado con este
numeral.

N/A

1

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En
original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptan firmas mecanicas
ni escaneadas.

Folio
69

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo o indicado en este
numeral,

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Sequridad y Salud en ¢l Trabajo (SG-SST) En
original debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
70-71

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberda ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio ¢ unién
temperal, cumpliende lo indicado en el presente
numeral,

N/A

13

Anexo No. 5 compromiso de buenas
practicas ambientales) En original

debidamente diligenciado y firmado por el
proponente, No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas.

Folios
72-73

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic ¢ unién
temporal, cumpliendo lc indicado en el presente
numeral.

N/A

14

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencijalidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
74 al 76

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn

N/A
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temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Garantia de seriedad de la propuesta: La
propuesta debera acomparfarse de una poliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o
entidad bancaria legalmente establecida en e
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
por el proponente, la suscripcion del contrato y
la expedicion de la poliza que ampare el mismo,
en caso de que el proponente resulte favorecido,
la cual deberd contar con los requisitos X
descritos.
Dentro de la garantia expedida para asegurar la Poiiza N°
ser@edad’ de la propuesta presentada se 39-44-
verificara: 101111435,
a) Asegurado/Beneficiario. Universidad de anex]o 0 de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 Aseat, d
15 b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial Foli segurador
; - . olios a Seguros
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la 77.78 del Estad
fecha de cierre de la presente Invitacion. el kstado
. S.A -fecha
d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para dici
. . iciembre
efectos del Consorcio o Unidn Temporal, se 02 de 2019
debera indicar el nombre de cada uno de los Se allega :
integrantes. ibo de
e) Firma del representante legal: La poliza rectoo
debera_firmarse por el proponente (persona pago.
natural) o por parte del representante legal de ia
empresa o _del Consorcio 0 Unidén Temporal
proponente
f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento Ia constancia o
recibo de pago de la pdliza.
No cbstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.
Formato de autorizacion de tratamiento de Folios
16 datos personales, en original, debidamente 79-80 X
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. N/A
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
17 Documento de constitucién del Consorcio o Unidn Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
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escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los

siguientes requisitos:

7. Acreditar que la duracién del consorcio o
unién temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

8. La designacién de un representante que
deberd estar facultado para actuar en
nombre y representacién del Consorcio o
Union  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

N/A

N/A

N/A

EVALUACION JURIDICA: El proponente COINOBRAS C.L. S.A.S. identificada con
el NIT 820.002.857-9, CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los
términos de la invitaciéon No. 043 de 2019.

Por lo tanto, la propuesta es HABILITADA para continuar con el proceso de
evaluacion.

5. CONSORCIO GRUPO CONSTRUCCIONES
SAS NIT. 900.961.801-0 (60%) Y CFD INGENIERIA SAS NIT 900.556.186-2 (40%)

- CONFORMADO POR: CUMAR

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE | o N0 ©
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA

{Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social es a fin al requerimiento de la
presente invitacidn;

La sociedad esta registrada y tiene sucursal en
Colombia.

Demostrar un término de vigencia de sociedad
del plazo del contrato y un (1) afios mas.

Folios
1) CUMAR

El Representante Legal posee facultades para
comprometer la sociedad y en caso tal que lo
requiera debera adjuntar el acto de drgano
directivo que le da dicha facultad.

sas3-4
2) CFD
INGENIERIA
SAS 5-6

Haber sido expedido con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacion a la presentacion
de la propuesta.

X

X

X

X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se allegan los certificados de existencia y
representacion de las sociedades integrantes del

CONSORCIO GRUPO CONSTRUCCIONES

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
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El representante legal y el proponente no . X
deberan tener antecedentes Disciplinarios Folios Se aportan
ante la Procuraduria General de la Nacion. La | 1) CUMAR porel
Universidad de Cundinamarca realizara la|SAS 8-9 C:;'Szf"‘:’;:e"
9 correspondiente veriﬂgacién ’al' momento de ,NGZI)EEFE%,A ve,iﬁiznepo,
realizar la Evaluacion Juridica y dejara| gag 10-11 la
constancia de la misma. Universidad.
En el caso consorcios y de las uniones Se allegan los antecedentes de los
temporales cada uno de sus integrantes debera rﬁﬁ::;f:rﬁfgste dse'fggﬁss%eR'gfg‘g*Reﬂg(gs
cumplir con lo indicadeo en este numeral. CONSTRUCCIONES
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no .
deberan tener antecedentes Fiscales ante la Folios s X
Contraloria General de la Republica. La|1) CUMAR sk
Universidad de Cundinamarca realizarg la SAS;?:F'DM cotizante; No
3 correspondiente veriffgaoic’m al momento dg ING)ENiERIA ‘Ze?fgggge::r
realizar la Evaluacion Juridica y dejara| gas15-16 Ia Universidad
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones Se allegan los antecedentes de los
temporales cada uno de sus integrantes debera rﬁﬂ:g;f:;?:;ejeﬂeggﬁf‘sdoeR'éisg(g';gg(gs
cumplir con lo indicado en este numeral. CONSTRUCCIONES
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no debera tener Folios X
antecedentes judiciales ante la Policia 1) CUMAR Se aportan
Nacional. La Universidad de Cundinamarca SAs 18 coti;’:r‘:t‘;'_ No
realizara la correspondiente verificacion al 2) CFD obstante se
4 momento de realizar la Evaluacion Juridica y | INGENIERIA | verifican por
dejard constancia de la misma SAS 19 la
Universidad.
En el caso consorcios y de las uniones Se allegan los antecedentes de los
temporales cada uno de sus integrantes debera “ﬁﬁ{23?;’;?ije',eégﬁ,%‘&'é?g%"'F?SE%es
cumplir con lo indicado en este numeral. CONSTRUCCIONES
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
El representante legal _no deberd encontrase
vinculado en el sistema Reqistro Nacional de . X
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Folios Se aportan
Nacional de Colombia como infractor de la Ley | 1) CUMAR SAS por el
5 [1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y | 21 ootizante;
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca ,NGE:’,E;[; sAs | se \‘,’e,iﬁcan
realizara la correspondiente verificacién al 29 pot la
momento de realizar la evaluacién juridica y Universidad
dejard constancia de la misma,
En el caso consorcios y de las uniones Se aiktagan ltis a?tecgdé;ntesd? l(?sd
H A repr ntan €8 de as iedaaes
temporales cada uno de sus integrantes debera ‘i?lt:;fame;edseleggNSORCIS‘(’;’;UPO
cumplir con lo indicado en este numeral. CONSTRUCCIONES

COPIA DE CEDULA DE ClI

UDADANIA
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Folios
1) CUMAR
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del|sas 24 X
representante legal. 2) CFD
6 INGENIERIA
SAS 25
En el caso consorcios y de las uniones| seallegan las cedulas de los representantes
temporales cada uno de sus integrantes debera legales de las sociedades integrantes del
cumplir con lo indicado en este numeral. CONSORCIO GRUPO CONSTRUCCIONES
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Folios
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La | 1) CUMAR
actividad Comercial debe estar actualizada v SAszzz:Fn X
7 correspondiente al Objeto del a contratar, ,NGI)EN,ER,A
SAS 28
En el caso consorcios y de las uniones . )
temporales cada uno de sus integrantes debera Sd‘ilag%ﬁgg’;gggs&%%sg%i?g%’;%'gtg%i{ggs
cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la X
fecha de expedicién no mayor a treinta {30) dias Folios Se verifica se
a la presentacion de la propuesta, debidamente | 1) CUMAR aporte el
actualizado con informacién a 31 de diciembre | SAS 30 @ 35 | documentoy
de 2017, vigente y en firme. Ademas debe |Nézl)sﬁﬁst::zm su fecha de
LT . . . A expedicion,
8 coincidir la razén social con el Registro Unicode | gas 36 a mas no se
Proponentes. 107 verifica su
confenido.

En el casc consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se allegan los RUP de las sociedades integrantes
del CONSORCIO GRUPQO CCNSTRUCCIONES

PARAFISCALES

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo
50 de la Ley 789 de 2002, madificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo
del mes anterior a la presentacién de la
propuesta.

En la anterior certificacidén debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no
inferior a seis (08) meses anteriores a la
celebracidn del Contrato. En el evento en que la
sociedad no tenga mas de seis (08) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucién.

Folios
1) CUMAR
SAS 109
Suscrita por ei

X

Conforme a
los piiegos el
revisor fiscal
debera llegar
a parte de la
Tarjeta
Profesional,
los
antecedentes
de ia Junta
Central de
Contadores,
los cuales en
este casono
se allegaron.
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Dicha certificaciéon puede ser firmada por: Representante
9. ElRepresentante Legal. legal
. ; . : ) ) CFD
10. Revisor Fiscal si esta cbligado a tenerlo, | |NGENIERIA
para este Ultimo deberd adjuntarse el| sas36a
certificado de antecedentes | 107, suscrita
disciplinarios de [a Junta Central de| por eirevisor
Contadores _junto _con la_ tarjeta fiscal.
profesional.
En el caso consorcios y de las_uniones| se allegan los PAZ Y SALVO DE APORTES AL
temporales cada uno de sus integrantes debera $.8.5.1. de las saciedades integrantes del
cumplir con lo indicado en este numeral. CONSORCIO GRUPO CONSTRUCCIONES
ANEXOS
Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la
Propuesta, en original debidamente Folios X
diligenciado y firmade por el proponente. No se| 113 -114
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
10 |En el casc consorcios v de las unlones
temporales debera ser diligenciada por el Se aporta documento suscrito por el
representante legal del consorcic © unidn| representante legal del CONSORCIO GRUPO
temporal, cumpliendo con lo indicado con este CONSTRUCCIONES.
numeral.
Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupciéon. En
original, debidamente diligenciado y firmado por Folio X
el proponente. No se aceptan firmas mecanicas 116
ni escaneadas.
11 |En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el Se aporta documento suscrito por el
Representante Legal del consorcio o unién| representante legal del CONSORCIO GRUPO
temporal, cumpliende lo indicado en este CONSTRUCCIONES.
numeral.
Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) En Folios X
original debidamente diligenciado y firmado por| 119-120
el proponente. No se aceptaran firmas
12 | mecanicas ni escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el Se aporta documento suscrito por el
Representante Legal del consorcio o unién| representante legal dei CONSORCIO GRUPQO
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente CONSTRUCCIONES.
numeral.
Anexo No. 5 compromiso de buenas
practicas ambientales) En original .
> — - . Folios
13 |[debidamente diligenciado y firmado por el 122 X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el Se aporta documento suscrito por el
Representante Legal del consorcic © unién| representante legal del CONSORCIO GRUPO
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente CONSTRUCCIONES.
numeral.
Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por Folios X
el proponente. No se aceptardan firmas| 24-125
mecanicas ni escaneadas.
14 |En el caso consorcios vy de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el Se aporta documento suscrito por el
Representante Legal del consorcio o unidn| representante legal del CONSORCIO GRUPO
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente CONSTRUCCIONES.
numeral.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Garantia_de seriedad de la propuesta: La
propuesta debera acompanarse de una poliza
otorgada por una Compafila de Seguros o
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada
por el proponente, la suscripcién del contrato y
la expedicion de la poliza que ampare el mismo,
en caso de que el proponente resulte favorecido, X
la cual debera contar con los requisitos
descritos. Poliza N°
Der_mtro de la garantia expedida para asegurar la 300-47-
3:::2:% de la propuesta presentada se 9940000515
58, Anexo 1
a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de Asedeu:':dor
16 | Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 Folios Sgl'd )
b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial 127 a Odl ara
c) Vigencia: 2 meses contados a partir de la ©
. S Colombia -
fecha de cierre de la presente Invitacion. fecha
d) Tomador/Afianzado: E! Proponente. Para diciemnbre
efectos del Consorcio o Unidon Temporal, se 09 de 2019,

deberd indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e} Firma del representante legal: La pdliza
deberd firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal de la
empresa o0 del Consorcio o Unién Temporal
proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia o
recibo de pago de la pbliza.
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.
Formato de autorizacion de tratamiento de Folios
datos personales, en original, debidamente| 188-187 X
16 diligenciado y firmado'pgr el proponente. No S€ 'S¢ aporta documento suscrito por el representants
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. legal del CONSORCIO GRUPO
CONSTRUCCIONES.
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIQ
Documento de constitucion del Consorcio o Unién Temperal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:
9. Acreditar que la duracién del consorcio o X
unién temporal debe extenderse por el plazo 29 atilega
: : 5 A 2 A ocumento
del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas. consorcial de
fecha
diciembre 09
de 2019;
suscrito  por
R.L. Manuel
Hugo Sanchez
Rodriguez de
la sociedad
CUMAR SAS
NIT.
900.961.801-0
(60%) y por
R.L. Carios
Francisco
17 Granados

10. La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en
nombre y representaciéon del Consorcio o
Unién  Temporal. Igualmente  debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos dé ausencia temporal o definitiva.

193

Guerra de |a
sociedad CFD
INGENIERIA

SAS NIT
900.556.186-2
{40%)

X

Se Designa
como
representant
e legal
principal
Manuel Hugo
Sanchez
Rodriguez;
no obstante
no se
cumple con
el requisito
de designar
represente
legal
suplente del
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NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Consorcio,
en los
términos de
la invitaciéon

EVALUACION  JURIDICA: EI  proponente  CONSORCIO  GRUPO
CONSTRUCCIONES - CONFORMADO POR: CUMAR SAS NIT. 900.961.801-0
(60%) Y CFD INGENIERIA SAS NIT 900.556.186-2 (40%), NO CUMPLE con los
requisitos juridicos establecidos en los términos de la invitacion No. 043 de 2019, por
los siguientes motivos.

a) Conforme a los pliegos de condiciones el revisor fiscal deberé allegar a parte de la
Tarjeta Profesional que lo acredita como contador puiblico, los antecedentes de la
Junta Central de Contadores, los cuales en este caso no se allegaron; para lo cual
debera subsanar la propuesta dentro del plazo establecido en los pliegos de
condiciones, allegando los respectivos antecedentes de la junta nacional de
contadores con fecha igual o anterior al cierre (entrega de propuestas) so pena de
causal de rechazo.

b) Conforme a los pliegos de condiciones el consorcio deberd designa un
representante legal principal y un representante legal suplente, no obstante, como se
aprecia en el documento consorcial se Designa como representante legal principal
Manuel Hugo Sanchez Rodriguez; no obstante no se cumple con el requisito de
designar represente legal suplente del Consorcio, en los términos del proceso; por lo
debera subsanar la propuesta dentro del plazo establecido en los pliegos de
condiciones, allegando el respectivo documento consorcial en debida forma y en los
términos establecidos, con fecha igual o anterior al cierre {entrega de propuestas) so
pena de causal de rechazo.

Por lo tanto, la propuesta es INHABILITADA para continuar con el proceso de

evaluacion, hasta tanto no subsane la propuesta.

6. ARQUITECTURA E INGENIERIAVIVAS.AS. - ARGEO S.A.S.-NIT 901.159.240-
3

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
{Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

E! objeto social es a fin al requerimiento de la

S . X
1 presente invitacion; Folios
La sociedad esta registrada y tiene sucursal en 3-8 X
Colombia.
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Demostrar un término de vigencia de sociedad X

del plazo del contrato y un (1) afios mas.

El Representante Legal posee facultades para

comprometer la sociedad y en caso tal que lo X

requiera debera adjuntar el acto de 6rgano

directivo que ie da dicha facultad.

Haber sido expedido con fecha no mayor a

treinta (30) dias de antelacion a la presentacion X

de la propuesta.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir cen o indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

El representante legal y el proponente no X

deberan tener antecedentes Disciplinarios Se aportan

ante la Procuraduria General de la Nacién. La Folios porel

Universidad de Cundinamarca realizara la 910 cotizante; No

- obstante se

correspondiente verificacion al momento de

verifican por

realizar la Evaluacion Juridica y dejara la
constancia de la misma. Universidad.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no X
deberan tener antecedentes Fiscales ante la
. PR, Se aportan
Contraloria General de la Republica. La Folios por el
Universidad de Cundinamarca realizara la 11-12 cotizante; No
2 correspondiente verificaciéon al momento de obstante se
realizar la Evaluacién Juridica y dejara verifican por
. . la Universidad
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no debera tener X
antecedentes judiciales ante la Policia Se aportan
: ; P ; . por el
Nac-nona’l. La Universidad de Cu‘n.dma‘r,narca Folios cotizante; No
realizara la correspondiente yer:ﬂcacron al 13 obstante se
4 momento de realizar la Evaluacion Juridica y verifican por

dejara constancia de la misma

la

Universidad.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.

cumplir con lo indicado en este numeral,

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
El representante legal _no debera encontrase
vinculado en el sistema Regisiro Nacional de X
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Se aportan
Nacional de Colombia como infractor de la Ley Folios porel
5 11801 de 2016 Codigo Nacicnal de Policia y 14 oouzante;
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca se verifican
realizard la correspondiente verificacién al por la
momento de realizar la evaluacién juridica y Universidad
dejara constancia de la misma.
En el casc consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberg N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folios X
representante legal. 15
6 En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicado en este numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folios
actividad Comercial debe estar actualizada vy 16 X
7 correspondiente al Objeto del a contratar. .
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A.
cumplir con lo indicadc en este numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la X
fecha de expedicidon no mayor a treinta (30) dias Se verifica se
a la presentacién de la propuesta, debidamente aporte el
actualizado con informacién a 31 de diciembre Folios documento y
de 2017, vigente y en firme. Ademas debe 17-33 su fecha de
8 coincidir la razén social con el Registro Unico de ?:g‘:c::g'cs’g'
Proponentes. verifica su
contenido.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
Certificado de pago vy cumplimiento de [os
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo X
9 |50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el

articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo
del mes anterior a la presentacion de Ia

propuesta.
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ITEM

NO

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

En la anterior certificacion debera constar que se

encuentra a paz y salvo por un periodo no

inferior a seis (08) meses anteriores a la Folios

celebracidén del Contrato. En el evento en que la 34

sociedad no tenga mas de seis (06) meses de

constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

11. El Representante Legal.

12. Revisor Fiscal si estd obligado a tenerlo,
para este Ultimo debera adjuntarse el
certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores junto con _la__ tarjeta

profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la X
Propuesta, en original debidamente Folios Se aporta
diligenciado y firmado por el proponente. No se documento
fi e . d 35 al 37 suscrito por la
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. representante
legal.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
representante legal del consorcio 0 unidn N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado con este
numeral.

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcién. En
original, debidamente diligenciado y firmado por Folio
el proponente. No se aceptan firmas mecanicas 38-39
ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberda ser diligenciada por el
Representante legal del consorcio o uniodn N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

12

Anexo No. 4 Certificadoe y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-88T) En Folios
original debidamente diligenciado y firmado por 40-41
el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.
Anexo No. 5 compromiso_ de buenas
practicas ambientales) En original .
- — > \ Folios
debidamente diligenciado y firmado por el 42-43 X
propcenente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas.
13 - -
En el caso consgrcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.
Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por Folios X
el proponente. No se aceptaran firmas| 44 al46
mecanicas hi escaneadas.
14 |En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberda ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Garantia_de seriedad de la propuesta: La
propuesta debera acompafarse de una pdliza X
otorgada por una Compafiia de Seguros ©
entidad bancaria legalmente establecida en el Péliza N°
pais, a favor de entidades estatales con el fin de 90011424
asegurar la seriedad de la propuesta presentada documenté
por el proponente, la suscripcidon del contrato y 1de la
la expedicién de la poliza que ampare el mismo, Asequrador
en caso de que el proponente resulte favorecido, a I?ibert
la cual debera contar con los requisitos Se urosy-
15 | descritos. Folios fgcha
Dentro de la garantia expedida para asegurarla| 170-172 diciernbre
seriedad de la propuesta presentada se ‘ 09 de 2019
verificara: '
Se allega
a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de Ze”'f’cac"’"
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 reevggatoria
b} Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
por no pago

c¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacién.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nompre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
deberd firmarse por el propecnente (persona
natural) o por parte del representante legal de la
empresa o del Consorcioc o Unién Temporal
proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia o
recibo de pago de la péliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prorroga de
dicha garantia.

16

Formato de autorizacién de tratamiento de
datos personales, en criginal, debidamente
diligenciado y firmado por e! proponente. No se
aceptaran firmas mecénicas ni escaneadas.

Folios
49-50

N/A

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIQ

17

Documento de constitucion del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (NO se aceptaran firmas mecanicas nj
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los

siguientes requisitos:

11. Acreditar que la duracién del consercio o
unién temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

12. La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en
nombre y representacién del Consorcio 0
Unibn  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal 0 definitiva.

N/A

N/A

N/A

EVALUACION JURIDICA: EI proponente ARQUITECTURA E INGENIER]A VIVA
S.A.S. - ARGEO S.A.S,, identificada con el NIT 901.159.240-3, CUMPLE con los
requisitos juridicos establecidos en los términos de la invitacion No. 043 de 2019,

Por lo tanto, la propuesta es HABILITADA para continuar con el proceso de
evaluacion.

La Direccion Juridica, luego de evaluadas las propuestas presentadas en la Invitacion

Publica No. 043 de 2019, emite el siguiente resultado resumen:
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N° PROPONENTE ~ RESULTADO
1 . CONSTRUCTORA SAKARAH LTDA HABILITADA
2 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONESAYLLTDA. ~ HABILITADA
'3 | CONSTRUCTEK INGENIERIA SAS _ | HABILITADA |
' 4  COINOBRA SAS , ~ HABILITADA
5 CONSORCIO GRUPO CONSTRUCCIONES | INHABILITADA
6 ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA SAS — ARGEO SAS ~ HABILITADA

Sin otro particular,

Atentamente,

JUAN UEL RAMIREZ MONTES
Director Juridico

Proyectd: Santiago Cardenas,
Asesor juridico Externo. '%/

11-46.8
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